

APÊNDICE II DO TERMO DE REFERÊNCIA
COMPOSIÇÃO DETALHADA DE PREÇOS

LOTE I - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACABAMENTO DE PAREDE OU DIVISÓRIA EM BLOCOS DE GESSO						
CÓDIGO	001	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP. 001		Fornecimento, instalação e acabamento de parede ou divisória em bloco de gesso compacto/macico, branco. Dimensões aproximadas: 0,67cm x 0,50 cm, espessura: 10 cm. Acabamento: massa pronta do tipo extratina, fundo selador e tinta acrílica na cor a ser escolhida posteriormente.	m²	mal/23	SINAPI	R\$ 108,84
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI - INSUMOS	34583	BLOCO DE GESSO COMPACTO / MACICO, BRANCO, E = 10 CM, DIMENSÕES 67 X 50* CM	M²	1,027000	R\$ 49,27	R\$ 50,60
SINAPI - INSUMOS	44324	GESSO COLA, EM PO, PARA FIXAÇÃO DE MOLDURAS, SANGAS E BLOCOS DE GESSO	KG	0,010000	R\$ 2,36	R\$ 0,02
		COMPOSIÇÕES/AUXILIARES				
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,567000	R\$ 22,71	R\$ 12,88
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,284000	R\$ 18,42	R\$ 5,23
SINAPI	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MAN M2 UAL. AF. 04/2023	M²	1,000000	R\$ 9,13	R\$ 9,13
SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	M²	1,000000	R\$ 3,73	R\$ 3,73
SINAPI	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. M2 AF. 04/2023	M²	1,000000	R\$ 9,43	R\$ 9,43
					SUB-TOTAL =	R\$ 91,02
Observação:					TOTAL =	R\$ 91,02

COMISSÃO P DE LICITAÇÃO
 Nº 00103
 PMT

1100



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

CÓDIGO	002	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP. 002		Fornecimento, instalação e acabamento de parede divisória em bloco de gesso compacto/máscio, branco. Dimensões aproximadas: 0,67cm x 0,50 cm, espessura: 0,7 cm. Acabamento: massa pronta do tipo extrafina, fundo selador e tinta acrílica na cor a ser escolhida posteriormente.	m²	mail23	SINAPI	R\$ 89,53
FONTE:	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI - INSUMOS	34584	BLOCO DE GESSO COMPACTO / MACICO, BRANCO, E = 07 CM, DIMENSOES 67 X 50* CM	M²	1,027000	R\$ 36,13	R\$ 37,11
SINAPI - INSUMOS	44324	GESSO COLA, EM PO, PARA FIXAÇÃO DE MOLDURAS, SANCAS E BLOCOS DE GESSO	KG	0,010000	R\$ 2,36	R\$ 0,02
SINAPI	88309	COMPOSIÇÕES AUXILIARES	H	0,484000	R\$ 22,71	R\$ 10,99
SINAPI	88316	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,242000	R\$ 18,42	R\$ 4,46
SINAPI	88495	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M²	1,000000	R\$ 9,13	R\$ 9,13
SINAPI	88485	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MAN M2 UAL. AF_04/2023	M²	1,000000	R\$ 3,73	R\$ 3,73
SINAPI	104642	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. M2 AF_04/2023	M²	1,000000	R\$ 9,43	R\$ 9,43
Observação:					SUB-TOTAL =	R\$ 74,87
					TOTAL =	R\$ 74,87
					BDI = 19,58%	R\$ 14,66

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
11/04/2023
701/04

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE I: R\$ 59.484,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

1
2
3

100



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNDPJ: 11.256.054/0001-30

LOTE II - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE VIDRO E ACESSÓRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	BANCO DE PREÇOS	PAINEL DE PREÇOS	INTERNET	INTERNET	INTERNET	VINICIUS AR	JOSÉ ROBERTO CALVACANTI	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Porta de vidro temperado transparente (incolor) espessura do vidro: 10mm.	M²	100	R\$ 495,00	R\$ 403,57	RM PRODUTOSE SERVIÇOS R\$ 440,00			R\$ 370,00	R\$ 414,40	R\$ 424,59	R\$ 42.459,00
2	Puxador duplo para porta de vidro, em aço inox, formato: tubular, medindo aproximadamente 40 cm, e 30cm entre os furos do puxador.	UND	50	R\$ 18,72		FERRAGENS VIEIRA R\$ 129,90	PUXADORES ONLINE R\$ 145,00		R\$ 90,00	R\$ 100,80	R\$ 117,41	R\$ 5.870,50
3	Kit ferragens, em aço inox, para instalação de porta de vidro, tipo de instalação: sobreposta, tipo de abertura: pivoteante/giro.	KIT	50	R\$ 251,40		MAGAZINE LUIZA R\$ 104,94	LEROY MERLIN R\$ 219,90		R\$ 190,00	R\$ 212,80	R\$ 205,07	R\$ 10.253,50
4	Janela de vidro fixa, vidro temperado, incolor, espessura 8 mm, com calhas em alumínio.	M²	100	R\$ 466,68	R\$ 438,74	MAGAZINE LUIZA R\$ 582,00	EMPLAC R\$ 837,00		R\$ 450,00	R\$ 504,00	R\$ 494,90	R\$ 49.490,00
5	Mola de pressão para porta de vidro, em aço inox, referência: modelo P310	UND	40	R\$ 485,82	R\$ 310,64	OBRA MAX R\$ 366,90	FERREIRA COSTA R\$ 369,90		R\$ 375,00	R\$ 420,00	R\$ 401,17	R\$ 16.046,80
6	Kit roldanas deslizante para porta de vidro de correr, material: nylon e metal, para vidro temperado.	KIT	50	R\$ 20,90		PONTO FRIO R\$ 20,90	MAGAZINE LUIZA R\$ 20,90		R\$ 15,00	R\$ 168,00	R\$ 19,23	R\$ 961,50



00162



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, L.370, SLS.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

7	Trinco de centro e piso, material: aço inox, referência: 1335	UND	30	R\$ 24,90		FERRAGENS R\$ 22,99	WOODGLASS R\$ 26,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 21,32	R\$ 639,60
8	Fechadura, tipo: bico de papagaio, em aço inox, para porta de correr, vidro/vidro.	UND	20	R\$ 135,90	R\$ 97,30	FERRAGENS R\$ 57,99	AMERICANAS R\$ 114,90	R\$ 90,00	R\$ 100,80	R\$ 98,49	R\$ 1.969,80
9	Fechadura elétrica para porta de vidro, 12v, com batente em aço inox para abertura de porta do lado interno tipo: vidro/vidro.	UND	20	R\$ 484,90	R\$ 787,35	OBRAGLASS R\$ 497,55	CASAS BAHIA R\$ 500,90	R\$ 500,00	R\$ 560,00	R\$ 555,12	R\$ 11.102,40
10	Fechadura elétrica para porta de vidro, 12v, com batente em aço inox para abertura de porta do lado interno, tipo vidro/alvenaria.	UND	20	R\$ 476,09	R\$ 787,35	ELETRO INFOCIA R\$ 361,90	MAGAZINE LUIZA R\$ 389,00	R\$ 500,00	R\$ 560,00	R\$ 507,20	R\$ 10.144,00
11	Receptor botoeira, tipo acionador de fechadura, com fonte e receptor.	UND	20	R\$ 199,49		PONTO FRIO R\$ 132,57	MAGAZINE LUIZA R\$ 158,90	R\$ 225,00	R\$ 252,00	R\$ 193,59	R\$ 3.871,80
12	Controle remoto para portão, com alarme, frequência 433.92 Mhz	UND	40	R\$ 65,00	R\$ 45,17	AMAZON R\$ 39,90	D & D COMPONENTES R\$ 48,00	R\$ 60,00	R\$ 67,20	R\$ 51,95	R\$ 2.078,00
13	Canaleta adesiva para superfície, medidas aproximadas: 40 x 25 mm x 2 m, na cor branca. Referência: Dexson, Schneider ou similar.	UND	10	R\$ 53,47	R\$ 83,94	TELHANORTE R\$ 46,90	SE R\$ 40,99	R\$ 58,00	R\$ 64,96	R\$ 56,52	R\$ 565,20
14	Cabo AWG 4x25, blindado, condutor interno: fio de cobre nú, isolamento interna: polietileno de baixa densidade, Isolação externa: PVC Antichama, rolo com 100 metros.	ROLO	2	R\$ 519,00		ELETRICA SUZUKI R\$ 560,00	JC FIOSE CABOS R\$ 332,50	R\$ 315,00	R\$ 352,80	R\$ 433,05	R\$ 866,10

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
R\$ 433,05
0106

100

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-900, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.047/0001-39

15	Campainha sem fio, alcance médio: 30 metros no mínimo, bivolt, Referência: foxlux ou equivalente.	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 53,46	AMAZON	LOJA DO MECANICO	R\$ 80,00	R\$ 89,60	R\$ 72,11	R\$ 1.442,20
						R\$ 69,13	R\$ 75,44				

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE II: R\$: 157.760,40 (cento e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta reais e quarenta centavos).

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$:217.244,40 (duzentos e dezessete mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

MÉDIA PONDERADA Foi utilizada para descobrir o valor médio de um conjunto de dados sem que haja grandes distorções no seu resultado.

Toritama (PE), 13 de junho de 2023

Josimar Josuel do Nascimento
Josimar Josuel do Nascimento
Diretor de Compras
Secretaria de Planejamento e Gestão

